

Veneto Agricoltura

AZIENDA PILOTA E DIMOSTRATIVA SASSE - RAMI

Sede in VIA VERDI, 867 - 45010 CEREGNANO (RO)

Bilancio al 31/12/2012

Gli importi presenti sono espressi in Euro.

Stato patrimoniale attivo		31/12/2012	31/12/2011
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			
(di cui già richiamati)			
B) Immobilizzazioni			
<i>I. Immateriali</i>	2.129.377		1.777.732
- (Ammortamenti)	1.835.689		1.468.089
- (Svalutazioni)			
		293.688	309.643
<i>II. Materiali</i>	1.081.890		1.042.850
- (Ammortamenti)	1.077.391		1.032.518
- (Svalutazioni)			
		4.499	10.332
<i>III. Finanziarie</i>			
- (Svalutazioni)			
Totale Immobilizzazioni		298.187	319.975
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>		196.351	245.398
<i>II. Crediti</i>			
- entro 12 mesi	213.881		388.504
- oltre 12 mesi			
		213.881	388.504
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		198.146	91.611
Totale attivo circolante		608.378	725.513
D) Ratei e risconti		448	179
Totale attivo		907.013	1.045.667
Stato patrimoniale passivo		31/12/2012	31/12/2011
A) Patrimonio netto			
<i>I. Capitale</i>		752.920	779.944
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>			
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>			

IV. Riserva legale		
V. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VI. Riserve statutarie		
VII. Altre riserve		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio		
IX. Perdita d'esercizio		(110.922) (46.367)
Acconti su dividendi		() ()
Copertura parziale perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto		641.998 733.577
B) Fondi per rischi e oneri		9.275 17.356
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		9.235 32.993
D) Debiti		
- entro 12 mesi	246.418	261.543
- oltre 12 mesi		
	246.418	261.543
E) Ratei e risconti		87 198
Totale passivo		907.013 1.045.667
Conti d'ordine	31/12/2012	31/12/2011
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	2.261.349	2.261.349
2) Sistema improprio degli impegni	20.754	23.762
3) Sistema improprio dei rischi		
4) Raccordo tra norme civili e fiscali		
Totale conti d'ordine	2.282.103	2.285.111
Conto economico	31/12/2012	31/12/2011
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	299.966	295.585
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	(56.293)	9.202
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	7.860	
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	49.110	1.868
- contributi in conto esercizio	231.444	236.563
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	280.554	238.431
Totale valore della produzione	532.087	543.218
B) Costi della produzione		

6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>	232.177	163.392
7) <i>Per servizi</i>	108.063	104.457
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>	295	293
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	195.926	205.663
b) Oneri sociali	68.548	71.825
c) Trattamento di fine rapporto	13.529	15.461
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	278.003	292.949
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	15.955	16.163
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.833	10.861
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		1.218
	21.788	28.242
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>	(7.246)	(11.435)
12) <i>Accantonamento per rischi</i>		
13) <i>Altri accantonamenti</i>		659
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>	14.301	15.066
Totale costi della produzione	647.381	593.623
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(115.294)	(50.405)

C) Proventi e oneri finanziari

15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) *Altri proventi finanziari:*

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

	915	1.170
	915	1.170
	915	1.170

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

Totale proventi e oneri finanziari	915	1.170
---	------------	--------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) *Rivalutazioni:*

- a) di partecipazioni

- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

9.382 7.592

9.382 7.592

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

5.925 4.724

5.925 4.724

Totale delle partite straordinarie

3.457 2.868

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

(110.922) (46.367)

22) Imposte sul reddito dell'esercizio

- a) Imposte correnti
- b) Imposte differite (anticipate)

23) Utile (Perdita) dell'esercizio

(110.922) (46.367)